
 

                     
Av. Cruz Cabugá, nº 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000. TEL.: (81) 33183-3000. www.sdscjpvd.pe.gov.br                        1/2 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 63/2023 
Publicado em 28 de Novembro de 2023 

 
 
 

 
 

 

 
Sem alterações. 
 
 

 

 

 

 

Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa de Pernambuco - CEDPI 

 

Resolução nº 06 de 11/10/2023 

 

O Conselho Estadual dos Direitos de Pessoa Idosa de Pernambuco – CEDPI, no uso de suas atribuições conferidas 

pela Lei nº 15.644 de 12 de novembro de 2015, integrante da estrutura organizacional da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Criança, Juventude e Prevenção à Violência e às Drogas – SDSCJPVD, na 252ª Reunião 

Ordinária realizada no dia 11 de outubro de 2023. Resolve: 

 

1. Aprovar a composição da Comissão de Coordenação do FEDIPE, Orçamento Público e Recurso Privado 

retroativa ao dia 11 de outubro de 2023, para complementar o biênio 2021-2023; 

2. Esta Comissão será composta paritariamente entre conselheiros(as) governamentais e da sociedade civil, 

a saber: 

a) Governamental: 

- Sônia Alten Barbosa Leal 

- Ayna Miranda da Silva Nogueira 

SEGUNDA PARTE 

Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos 

 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 



 

                     
Av. Cruz Cabugá, nº 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000. TEL.: (81) 33183-3000. www.sdscjpvd.pe.gov.br                        2/2 

 

 

b) Sociedade Civil: 

- Ana Cristina Borges de Lima 

- Leandro José Pereira 

 

3. Esta resolução entra em vigor, na data de sua aprovação. 

 

Margarida Maria Santos Silva 

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa - CEDPI-PE 

 

  

 

 Sem alterações. 
 

 

 

Sem alterações. 

 

 
 

Sem alterações. 

 

28 de Novembro de 2023. 
 

 
Carlos Eduardo Braga Farias 

Secretário de Desenvolvimento Social, Criança, Juventude e Prevenção à Violência e às Drogas – (DESIGNADO). 

Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança, Juventude e Prevenção à Violência e às Drogas. 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos de Pessoal 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 

 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 


